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ЗЕРТХАНАЛЫҚ ЗЕРТТЕУЛЕР НӘТИЖЕСІН ТАЛДАУ БАРЫСЫНДА ДӘРІГЕР КЛИНИЦИСТТЕРДІҢ  РӨЛІ МЕН 
МАҢЫЗЫ 

 
Зертханалық қызметтер барлық денсаулық сақтау жүйесінің маңызды және негізін қалаушы компоненті болып 
табылады. Сенімді және уақытылы орындалған зертханалық талдаулар науқасты тиімді емдеуде негізгі орын 
алады. Сонымен қатар, жұқпалы және жұқпалы емес ауруларды емдеу және алдын –алу үшін сенімді зертханалық 
ақпарат қажет. Қоғамдық денсаулық сақтау саласында болып жатқан өзгерістерде зертханалар қоғам 
денсаулығын зерттеу және әрекет ету механизмдерінде басты рөл ойнайды. Қазіргі кезде сенімсіз зертхана 
нәтижелеріне орын жоқ. олар алтын уақытымызды, қымбат сынамаларды, және көп жағдайда адам өмірін 
жоғалтуға әкеліп соғады. 
Түйінді сөздер: Клиникалық зертханалық диагностика, ИСО стандарттары, сапаны бақылау 
 
Ел басы Н.А. Назарбаев   «Жаңа әлемдегі жаңа Қазақстан» атты өз жолдауында мемлекетіміздің дамуының жаңа 
деңгейінде мемлекеттік саясаттың негізгі бағыты ретінде медициналық қызметтің сапасын жақсарту және 
денсаулық  сақтау жүйесінде жоғарғы технологияны дамыту. Медициналық қызметтің сапасы кешенді түсінік 
болып табылады, және көптеген себептерге тәуелді болады, атап айтқанда медициналық ұйымдарды материалды-
техникалық жабдықтау, біліктілік деңгейі, мамандардың біліктілігін арттыруға мотивациясын жігерлендіру.  
«Саламатты Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасының қисынды жалғасы ретінде 2016-2020 жылдарға 
«Денсаулық» мемлекеттік бағдарламасы биылғы жылы жүзеге асырылып отыр. Денсаулық сақтау саласының 
маңызды бағыттарының бірі –медициналық –санитариялық алғашқы көмекті дамыту болып табылады. Атап 
айтқанда өңіріне және тұрғылықты жеріне қарамастан МСАК қолжетімділігі мен сапасын қамту. Ынталандыруды 
күшейтіп, өңірлер және амбулаториялық-емханалық және стационарлық қызметтер арасында мамандар бөлудегі 
теңсіздіктерді жоюды қолға алып отыр. Негізгі бағыт ретінде сырқаттанушылықтын басқару жүйесін енгізу, 
аурудын алдын алу, ерте анықтау яғни дұрыс диагностика жүргізу, және емдеуді қарастыратын медициналық көмек 
көрсетудің бірегей жүйесін енгізу болып отыр.   [2] 
Қазіргі таңда зертханалық диагностиканың дамуы бір орында тұрмайды, және заманауи зертханалық тесттер өте 
жақсы реагентті базаға, жоғарғы нақтылыққа, және арнайылыққа ие болып табылады. Көптеген ірі зертханалар 
сапалық бақылау бағдарламасын ұстану үшін аса көп мөлшерде қаражаттарын жұмсайды, дегенмен клиникалық 
дәрігерлердің  бұрынғыдай кез келген жағдайда зерттеудің сапасына көңілдері толмайды. 
Науқасты әр түрлі зертханаларға жібере береміз бе және қандай зерттеу нәтижесі сенімді болып келеді? Неліктен 
осылай болып жатыр? 
Қазақстандағы клиникалық зертханалық диагностика бүгінде бірқатар өзгертулер мен толықтырулар талап етіп 
отыр. Максимальді мүмкін болатын экономикалық шығынды есепке ала отырып клинико-диагностикалық 
зертханаларды қайта жабдықтау арқылы, сондай ак бір уақытта диагностикалық тиімділігін жоғарылата келе оның 
жеке бөлімдерін қайта ұйымдастырып, жеткілікті корректирлеу жүргізу қажет.  
Клиникалық зертханалық диагностика қызметінің жалпы медициналық маңыздылығын барлық деңгейде 
медициналық көмектің сапасын арттыру мақсатында  және оның әр түрлі формаларында 2012-2015 жылдарға ҚР 
клиникалық зертханалық диагностика қызметінің дамуы Концепциясы қабылданған болатын.  
Концепция еліміздегі клиникалық зертханалық диагностикасын қайта ұйымдастыруда Республикалық және 
аймақтық бағдарламалардың орындалуының негізі болып табылады.  
Клиникалық зертханалық   диагностика – бұл медициналық мамандық, яғни мамандардың негізгі қызметі 
клиникалық зертханалық зерттеулер, демек науқастардың биоматериал үлгілерінің құрамын зерттеу, негізгі 
мақсаты мүшелердің, тіндердің, ағза жүйесінің  қызметіне және жағдайына әсер етіп, болжама патологияда 
зақымдауы мүмкін  эндогенді немесе экзогенді компоненттерін табу/өлшеу. 
Клиникалық зертханалық диагностика мамандарының тәжірибелік қызметінің сферасы клиникалық зертханалық 
зерттеулер болып табылады, клиникалық диагностикалық зертхана немесе клиникалық зертханалық диагностика 
бөлімдері деп аталатын медициналық мекеменің бөлімінде орындалады, денсаулық жағдайын бағалауда науқасқа 
медициналық көмекке қажет, ауру диагнозын қоюда, емдеу шараларының нәтижесін бақылауда, аурудың нәтижесін 
болжауда және өмір сапасына өз уақытында және аналитикалық тиімді толық зертханалық ақпаратпен қамтамасыз 
ету негізгі мақсаты болып табылады.  Зерттеу мақсаты: 
1. Алматы қаласы және Алматы облысында алғашқы медициналық санитарлық көмек деңгейінде зертханалық 
диагностикалық қызметтің дамыту шаралары бойынша зертханалық қызметтің талдаулары негізінде ұсыныстар 
құрастыру. 
Зерттеу міңдеті:  
1. Дәрігер-клиницисттердің зертханалық зерттеулердің сапасы және тиянақтылығы туралы және зертханалық 
медицина білім деңгейін зерттеу  
Зерттеу әдістері: Арнайы құрастырылған сауалнама. 
Сауалнаманы Алматы қаласында Медеу, Алмалы,  Түрксіб аудандарында орналасқан қалалық емханаларда жұмыс 
атқаратын 130 дәрігер-клиницисттер анонимді түрде толтырып берді.  
Сауалнама қорытындысы бойынша:  
I. Сауалнаманы толтырған дәрігер-клиницисттер сипаттамасы:  
1-сурет. Жұмыс өтілімі: 
 



 

 
 

 
 
«Клиникалық диагностикалық зертхана бөлімінің дәрігерлерімен науқастардың сырқаттарының диагностикалық 
әдістерін талқылайсыз ба» деген сұраққа респонденттердің 76,2 % «иә» деп, ал 22,3% «жоқ» деп жауап берді. 
Сауалнаманың келесі сұрағы «Қандай зертханалық зерттеулердің нәтижесі сізге үлкен күмән тудырады» 
Жауаптары: 26,2% жалпы клиникалық, 20,8 % иммунологиялық, 19,2 % биохимиялық, 16,9 %  цитологиялық, 6,2% 
гистологиялық. 

 

 
Кесте 1 - Зертханалық диагностика әдістері туралы біліміңізді қалай бағалайсыз?  

 Жауаптар  Frequency  Percent  
Valid  Үздік  17  13,1  

Жақсы  91  70,0  
Қанағаттанарлық  19  14,6  
Қанағаттанарлықсыз  2  1,5  
Total  129  99,2  

Missing  System  1  ,8  
Total  130  100,0  

 
 
 
 
 
 
 



2-кесте - Зертханалық зерттеулердің сапасына және тиянақтылығына әсер ететін негізгі мәселелер     
 Жауаптар  Frequency  Percent  
 Әлсіз материалды-техникалық база  37  28,5  

Заманауи талаптарға жауап 
бермейтін зерттеулер 

номенклатурасы  

10  7,7  

Қызметкерлердің кәсіби 
даярлығының жеткіліксіздігі  

15  11,5  

Жағымсыз сервис (қызметкердің 
тілдесуі,  медициналық қызметтің 

жағдайы)  

3  2,3  

Кадр жетіспеушілігі  31  23,8  
Басқа да себептер  33  25,4  

Total  129  99,2  
Missing  System  1  ,8  

Total  130  100,0  
 



 
 

 



Сонымен қатар «Қандай аурулардың зертханалық зерттеуін тағайындауда мәселелер туындады» деген сауалнаман 
жауабында респонденттердің көпшілігі, яғни 34,6% қан айналым жүйесі аурулары және эндокринді жүйе аурулары 
деп жауап берсе, қалғаны 16,2 % тыныс алу жүйесі аурулары, 12,3 % ас қорыту жүйесі аурулары деп жауап қайтарған 
Алғашқы медициналық санитарлық көмек деңгейінде зертханалық зерттеулердің сапасы төмендегілерге 
байланысты:  
 Жоғарғы технологиялық құрылғыларды және тұтыну материалдарын қолдану;  
 Мамандардың біліктілігін арттыру, клиницист –дәрігерлер, зертхана дәрігерлері;  
 Жаңа инновациялық зерттеу әдістерін енгізу;  
 ISO 15189-2015 стандартына сәйкес медициналық зертханаларды аккредитациялау;  
 Зертханалық тәжірибеге зертханалық зерттеулердің сыртқы және ішкі сапа бақылауын енгізу;  
 Жаңа нормативті-құқықтық актілерді құрастыру және енгізу.  
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РОЛЬ И ЗНАЧЕНИЕ ВРАЧЕЙ-КЛИНИЦИСТОВ В ХОДЕ АНАЛИЗА РЕЗУЛЬТАТОВ ЛАБОРАТОРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 

 
Резюме: В Казахстане в последнее время большое внимание уделяется внедрению системы менеджмента качества. В 
формате стандартизации лабораторных исследований, обеспечения аналитической надежности и безопасности 
персонала в наиболее прогрессивных лабораториях взят курс на соблюдение требований 
Государственного  стандарта  РК ИСО 15189 - 2015 «Лаборатории медицинские. Специфические требования к качеству 
и компетенции» 
Система внешнего и внутреннего контроля качества лабораторных исследований является  неотъемлемой частью 
системы качества оказания медицинской помощи. 
Ключевые слова: клиническая лабораторная диагностика, стандарт ИСО, контроль качества. 
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ROLE AND IMPORTANCE OF DOCTORS-CLINICISTS IN THE ANALYSIS OF RESULTS OF LABORATORY INVESTIGATIONS 
 
Resume: In Kazakhstan, in Recently, much attention is paid to the implementation of the quality management system. The 
standardization of laboratory testing format, provide analytical reliability and safety in the most advanced laboratories 
embarked on compliance with the requirements of the State standard of RK ISO 15189 - 2015 "Medical Laboratories. Specific 
requirements for quality and competence " 
The system of internal and external quality control of laboratory research is an integral part of the quality system of medical 
care. 
Keywords: clinical laboratory diagnostic, ISO standart, quality standards 
 


